
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA PI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927337  - PMPI-FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA

PREGÃO 90019/2024

Às 13:17 horas do dia 07 de março do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CHARLES CARVALHO CAMILLO DA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00045017755202410, Pregão nº
90019/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços, para Aquisição de perfuradores ósseo canulado e/ou pneumático

Entrega de propostas: De 23/12/2024 às 08:00 até 09/01/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 09/01/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PI

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/01/2025 às 09:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 09/01/2025 às 09:00:46

Bom dia senhor (as), licitantes, está Pregoeira Márjorie Barros Cunha, vem informar que
iniciaremos a abertura da licitação referente ao Pregão Eletrônico Nº 90019/2024 – Registro de
Preços, para Aquisição de perfuradores ósseo canulado e/ou pneumático, para atender as
necessidades da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE. Sejam todos bem-vindos e boa sorte!

Sistema 09/01/2025 às 09:04:26
Senhores licitantes, solicito que acompanhem o sistema após a rodada de lances, pois a empresa
arrematante será convocada para fazer a negociação do valor ofertado, logo após será solicitado a
proposta readequada!

Sistema 09/01/2025 às 09:25:43
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 09/01/2025 às 09:30:05
Senhores licitantes, informo que irei convocar a empresa arrematante para fazer a negociação do
valor  ofertado!

Sistema 10/01/2025 às 08:42:35
Bom dia senhores licitantes, informo que o processo foi enviado para o setor técnico para análise
da marca ofertada pela empresa arrematante através do catálogo e documentos anexado no sistema
compras.gvo.br

Sistema 10/01/2025 às 08:48:28

Informo que no momento que o processo retornar para DCP - DIRETORIA DE COMPRAS
PÚBLICAS DA FMS  será divulgado o resultado da análise da marca, para conhecimento de todos.
Certame está suspenso aguardando o retorno do processo. Informo que dia 13/01/2024 às 9h:00
continuarei com os trâmites do certame, informando se o processo retornou ou não para esta
DCP. Solicito que as 07 empresas participantes deste certame acompanhem diariamente o sistema.

Sistema 13/01/2025 às 10:02:34
Bom dia senhores licitantes, informo que estou aguardando o retorno do processo nesta DCP -
FMS, para continuar e divulgar o resultado da análise da MARCA ofertada pela empresa
arrematante do item 01.

Sistema 13/01/2025 às 10:31:03

Informo que  o processo não retornou para DCP - DIRETORIA DE COMPRAS PÚBLICAS DA
FMS, comunico que  dia 14/01/2025 às 9h:00 continuarei com os trâmites do certame. Caso o
processo retorne para esta DCP - FMS, amanhã dia 14/01/2025 será divulgado para conhecimento
de todos.

1 de 907/03/2025 13:17



UASG 927337 PREGÃO 90019/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/01/2025 às 10:33:33

Nesse momento estou suspendendo o processo, aguardando o retorno do processo com o resultado
da análise técnica, Amanhã dia 14/01/2025 às 09:00, comunicarei no sistema se o processo
retornou para DCP, solicito que as empresas participantes deste certame acompanhem o sistema
diariamente.

Sistema 14/01/2025 às 09:00:04
Bom dia senhores licitantes, informo que estou retornando com os trâmites deste certame! Informo
que o processo retornou para esta DCP - FMS com o resultado da análise da Marca ofertada pela
empresa arrematante!

Sistema 14/01/2025 às 09:00:54

Despacho 9/2025 - CLIN-ORTOP-HUT
Teresina, 13 de janeiro de 2025.
EM RESPOSTA AO DESPACHO 49/2025 - DAF-HOSPITAL-HUT
PARA QUE SEJA FEITA A ANÁLISE DA MARCA E DO CATÁLOGO DOCUMENTO
ANEXADO NO SEI 11284805 OFERTADOS PELA EMPRESA MACOMINSTRUMENTAL
CIRÚRGICO INDÚSTRIA LTDA.
CONSIDERANDO QUE A REFERIDA MARCA/EMPRESA JÁ FORNECEU
ANTERIORMENTE INSTRUMENTAL PARA O HUT E JÁ ESTARMOS FAMILAIRIZADOS
COM O EQUIPAMENTO.
...

Sistema 14/01/2025 às 09:01:21

... CONSIDERANDO A AVALIAÇÃO DO CATÁLOGO EM ANEXO.

CONSIDERO APROVADO POR REQUISITOS TÉCNICOS O EQUIPAMENTO DA
REFERIDA EMPRESA.

Referência: Processo nº 00045.017755/2024-10 SEI nº 11300417
R. Dr. Otto Tito, nº 1820 - Bairro Redenção - - CEP 64017775 - Teresina - PI
  - http://fms.teresina.pi.gov.br/

Sistema 14/01/2025 às 09:02:58
Sendo assim, informo que a marca ofertada pela empresa arrematante foi aprovada pelo setor
técnico, sendo assim, não será necessário a apresentação de amostras.

Sistema 14/01/2025 às 09:03:57
Informo que a proposta e marca apresentada pela empresa arrematante será aceita pela pregoeira,
após a comprovação do parecer técnico!

Sistema 14/01/2025 às 11:34:08
Convoco a empresa arrematante MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA
para o envio dos documentos solicitados no Edital e Termo de Referência que não contemplam o
SICAF!

Sistema 14/01/2025 às 11:35:33
Informo que se a empresa MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA tiver
anexado os documentos antes da solicitação da pregoeira, serão aceitos, o que não pode é a
pregoeira olhar os documentos anexados no sistema antes da fase de habilitação.

Sistema 14/01/2025 às 11:37:54
O importante será a empresa arrematante ter anexado os documentos no sistema para a pregoeira
ter acesso!

Sistema 14/01/2025 às 11:40:27
A empresa MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA deve anexar os
documentos de habilitação  complementares no prazo de 02 (duas) horas.

Sistema 14/01/2025 às 11:58:20
Senhores licitantes, informo que o certame está suspenso para análise dos documentos anexados no
sistema compras.gov pela empresa arrematante. Informo que amanhã dia 15/01/2024 às 10h:00
continuarei com os trâmites deste certame.

Sistema 15/01/2025 às 10:08:28
Bom dia senhores licitantes, informo que o processo foi encaminhado para o setor responsável pela
análise dos documentos solicitados na qualificação técnica. Informo que o processo está suspenso
aguardando o retorno do processo. Informo que po

Sistema 15/01/2025 às 10:09:17 Informo que amanhã dia 16/01/2025 - às 10h:00 continuarei com os trâmites deste certame.

Sistema 16/01/2025 às 10:05:05

Bom dia senhores licitantes, informo que estou aguardando o processo retornar do setor
responsável pela QUALIFICAÇÃO TÉCNICA para divulgar o resultado da análise dos
documentos anexados pela empresa MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA
LTDA.

Sistema 16/01/2025 às 10:09:10
Só lembrando que no sistema compras gov,  a pregoeira consegue consultar o SICAF,
REGULARIDADE FISCAL - HABILITAÇÃO JURÍDICA E  Qualificação Econômico-Financeira.

2 de 907/03/2025 13:17



UASG 927337 PREGÃO 90019/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/01/2025 às 12:19:37
Senhores licitantes, informo que o processo retornou com o resultado dos documentos exigidos na
Qualificação Técnica. Informo que irei disponibilizar no sistema compras gov.

Sistema 16/01/2025 às 12:28:20

Despacho 10/2025 - CLIN-ORTOP-HUT
Teresina, 16 de janeiro de 2025.
EM RESPOSTA AO DESPACHO 79 DAF-HUT.
APÓS ANÁLISE DE ATESTADOS APRESENTADOS EM ANEXO - 01.
CONSIDERO HABILITADO POR QUALIFICAÇÃO TÉCNICA O INSTRUMENTAL
APRESENTADO PELA REFERIDA EMPRESA.
________________________________________

Documento assinado eletronicamente por Caio Vaz De Oliveira Neto, Gerente Médico,
em 16/01/2025, às 10:53, com fundamento no Decreto nº 24.514/2023 - PMT.

Sistema 16/01/2025 às 12:32:09
Informo que os documentos exigidos na Regularidade Fiscal, Qualificação Econômica anexados no
sistema e os documentos que constam no SICAF estão habilitados.

Sistema 16/01/2025 às 12:36:34
Informo que os documentos exigidos na Regularidade Fiscal, Qualificação Econômica anexados no
sistema e os documentos que constam no SICAF da empresa MACOM INSTRUMENTAL
CIRURGICO INDUSTRIA LTDA. estão habilitados.

Sistema 16/01/2025 às 12:39:32
Senhores licitantes informo que o sistema apresentou alguma inconsistência na fase de habilitação
no momento que foi solicitado a documentação da empresa arrematante do item.

Sistema 16/01/2025 às 12:41:34
Diante da inconsistência do sistema na solicitação do envio dos documentos de habilitação, foi
tudo registrado nas mensagens. Portanto não tivemos nenhum problema em relação a fase do
envio dos documentos.

Sistema 16/01/2025 às 12:44:26

Informo que para evitar problemas futuros no momento que irei habilitar a empresas arrematante
do ITEM 01, irei solicitar novamente os documentos da empresa arrematante, devido exigência do
sistema. Porém não será aceito que a empresa arrematante coloque novos documentos. Só para
cumprir com as exigências no sistema irei solicitar novamente os documentos.

Sistema 16/01/2025 às 12:44:38 Informo que toda análise ds

Sistema 16/01/2025 às 12:46:56
Informo que toda análise dos documentos foi feita e divulgada hoje dia 16/01/2025 para
conhecimento de todos, Ficando sem efeito a nova solicitação de documentos!

Sistema 16/01/2025 às 13:02:46
Informo que solicitei novamente os documentos devido problemas no sistema, porém não será
aceito documentos anexados dia 16/01/2025 - após às 12:50. Só foi solicitado para mudar de fase
no sistema.

Sistema 16/01/2025 às 13:04:28
Comunico que o processo está suspenso, informo que amanhã dia 17/01/2025 às 09h:00 irei
habilitar a empresa MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA. Solicito que
todas empresas acompanhem o sistema diariamente.

Sistema 17/01/2025 às 09:01:01 Bom dia senhores licitantes! Informo que irei continuar com os trâmites deste certame.

Sistema 17/01/2025 às 10:03:10
Convoco as empresas para manifestarem interesse no CADASTRO DE RESERVA, conforme
ANEXO III-A do Edital.

Sistema 17/01/2025 às 10:27:26

Convoco as empresas remanescentes em aderir o valor do primeiro colocado, manifestando o
interesse em CADASTRO DE RESERVA, de acordo com o Anexo III -  A do Edital. Caso exista
interesse por parte das empresas. As empresas devem informar interesse no Cadastro Reserva no
prazo de 02 (duas horas), encaminhando a proposta para o e-mail: marjoriebarrosb@gmail.com

Sistema 17/01/2025 às 13:10:35

Convoco as empresas remanescentes para manifestarem  interesse em CADASTRO DE RESERVA,
conforme o valor ofertado, lembrando que os valores devem ser iguais ou inferiores ao valor Valor
Total Anual Estimado: R$ 830.120,00,  conforme  o Anexo III - A do Edital.  As empresas devem
informar interesse no Cadastro Reserva no prazo de 02 (duas horas), encaminhando a proposta
para o e-mail: marjoriebarrosb@gmail.com

Sistema 17/01/2025 às 13:12:38
Senhores licitantes o certame esta suspenso, informo que  dia 20/01/202 às 08h:30 min continuarei
com os trâmites deste certame.

Sistema 17/01/2025 às 13:13:06
Retificando mensagem anterior: Senhores licitantes o certame esta suspenso, informo que dia
20/01/2025 às 08h:30 min continuarei com os trâmites deste certame.

3 de 907/03/2025 13:17



UASG 927337 PREGÃO 90019/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 20/01/2025 às 09:17:42

Bom dia senhores licitantes, informo que estou retornando com os trâmites deste certame. Após
convocação da pregoeira para as empresas manifestarem intenção no Cadastro Reserva, informo
que a empresa VIMASI – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
ME manifestou intenção no Cadastro Reserva.

Sistema 20/01/2025 às 09:21:41
Informo que o processo será encaminhado para Adjudicação e homologação feita pela Autoridade
Competente! Agradeço a participação de todos, informo que os atos desta pregoeira encerra neste
momento!

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

09/01/2025 às 09:00:00 Abertura da sessão pública

09/01/2025 às 09:25:43 Início da etapa de julgamento de propostas

4 de 907/03/2025 13:17



UASG 927337 PREGÃO 90019/2024

Item 1 - Perfurador Cirúrgico Manual
Perfurador Cirúrgico Manual Modelo: Childrens, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável

Quantidade: 50 Valor estimado: R$ 16.602,4000 (unitário)

R$ 830.120,0000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.223.***-*4 - CHARLES CARVALHO CAMILLO DA SILVEIRA para MACOM INSTRUMENTAL
CIRURGICO INDUSTRIA LTDA, CNPJ 59.650.556/0001-76, melhor lance: R$ 13.000,0000 (unitário) / R$ 650.000,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

37.122.230/0001-33 - DURAN MEDECH TECNOLOGIA MEDICA
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: GO

R$ 18.000,0000 (unitário)
R$ 900.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: TECNOAR

Modelo/versão: TECNOAR CANULADO

Valor proposta: R$ 18.000,0000 (unitário)
R$ 900.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 50

00.581.295/0001-37 - ITS MATERIAL CIRURGICO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: RS

R$ 14.000,0000 (unitário)
R$ 700.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: ITS-MC/ITS MATERIAL CIRÚRGICO LTDA – EPP

Modelo/versão: 17-020 ITS-MC AIR DRIVE

Valor proposta: R$ 16.602,4000 (unitário)
R$ 830.120,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 50

46.538.607/0001-20 - J. F. ALVES DE MORAIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AM

R$ 16.602,4000 (unitário)
R$ 830.120,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: microdent

Modelo/versão: microdent

Valor proposta: R$ 16.602,4000 (unitário)
R$ 830.120,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 50

59.650.556/0001-76 - MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO
INDUSTRIA LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SP

R$ 13.000,0000 (unitário)
R$ 650.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: MACOM / REY TECH

Modelo/versão: RY-90000A (PERFURADOR MAX TRUST)

Valor proposta: R$ 16.602,4000 (unitário)
R$ 830.120,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 50

5 de 907/03/2025 13:17



UASG 927337 PREGÃO 90019/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

08.151.633/0001-02 - TECNOAR INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SP

R$ 15.000,0000 (unitário)
R$ 750.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: TECNOAR / TECNOAR

Modelo/versão: 2000

Valor proposta: R$ 16.602,4000 (unitário)
R$ 830.120,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 50

29.576.243/0001-54 - VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PI

R$ 14.300,0000 (unitário)
R$ 715.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MICRODENTE/MICRODENT APARELHOS MÉDICOS E ODONTOLÓG

Modelo/versão: unidade

Valor proposta: R$ 16.602,4000 (unitário)
R$ 830.120,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 50

36.241.914/0001-91 - ZOLTAN MEDICAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 18.000,0000 (unitário)
R$ 900.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: ,

Modelo/versão: ,

Valor proposta: R$ 18.000,0000 (unitário)
R$ 900.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 50

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

09/01/2025 às 09:01:45 59.650.556/0001-76 R$ 16.585,0000

09/01/2025 às 09:02:25 00.581.295/0001-37 R$ 16.500,0000

09/01/2025 às 09:05:50 29.576.243/0001-54 R$ 16.400,0000

09/01/2025 às 09:06:14 00.581.295/0001-37 R$ 16.350,0000

09/01/2025 às 09:06:57 29.576.243/0001-54 R$ 16.200,0000

09/01/2025 às 09:08:03 00.581.295/0001-37 R$ 16.183,0000

09/01/2025 às 09:08:15 29.576.243/0001-54 R$ 16.150,0000

09/01/2025 às 09:08:46 00.581.295/0001-37 R$ 16.133,0000

09/01/2025 às 09:09:15 29.576.243/0001-54 R$ 16.100,0000

09/01/2025 às 09:09:20 59.650.556/0001-76 R$ 16.200,0000

09/01/2025 às 09:09:39 00.581.295/0001-37 R$ 16.083,9000

09/01/2025 às 09:10:15 29.576.243/0001-54 R$ 16.000,0000

09/01/2025 às 09:10:32 59.650.556/0001-76 R$ 16.100,0000

09/01/2025 às 09:11:15 00.581.295/0001-37 R$ 15.900,0000

6 de 907/03/2025 13:17



UASG 927337 PREGÃO 90019/2024

Data/hora Participante Lance

09/01/2025 às 09:11:31 29.576.243/0001-54 R$ 15.850,0000

09/01/2025 às 09:12:09 59.650.556/0001-76 R$ 16.000,0000

09/01/2025 às 09:13:50 08.151.633/0001-02 R$ 15.800,0000

09/01/2025 às 09:14:07 59.650.556/0001-76 R$ 15.700,0000

09/01/2025 às 09:14:12 29.576.243/0001-54 R$ 15.600,0000

09/01/2025 às 09:14:27 00.581.295/0001-37 R$ 15.500,0000

09/01/2025 às 09:14:35 59.650.556/0001-76 R$ 15.550,0000

09/01/2025 às 09:14:40 29.576.243/0001-54 R$ 15.450,0000

09/01/2025 às 09:14:47 59.650.556/0001-76 R$ 15.400,0000

09/01/2025 às 09:14:53 29.576.243/0001-54 R$ 14.350,0000

09/01/2025 às 09:14:58 59.650.556/0001-76 R$ 15.300,0000

09/01/2025 às 09:15:01 00.581.295/0001-37 R$ 15.300,0000

09/01/2025 às 09:15:02 59.650.556/0001-76 R$ 15.200,0000

09/01/2025 às 09:15:12 08.151.633/0001-02 R$ 15.000,0000

09/01/2025 às 09:15:30 59.650.556/0001-76 R$ 14.900,0000

09/01/2025 às 09:20:27 59.650.556/0001-76 R$ 13.000,0000

09/01/2025 às 09:20:50 00.581.295/0001-37 R$ 14.000,0000

09/01/2025 às 09:25:09 29.576.243/0001-54 R$ 14.300,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/01/2025 às 09:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 09/01/2025 às 09:00:01 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 09/01/2025 às 09:20:23

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:25:23 do dia 09/01/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 14.350,0000 e R$ 15.300,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 09/01/2025 às 09:25:24
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 14.000,0000, R$ 13.000,0000 e R$ 14.300,0000.

Sistema 09/01/2025 às 09:25:24 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
59.650.556/0001-76

09/01/2025 às 09:33:03
Sr. Fornecedor MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA, CNPJ
59.650.556/0001-76, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Informe
a possibilidade de reduzir o valor, conforme o valor sugerido..

Pelo participante
59.650.556/0001-76

09/01/2025 às 09:34:29

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor MACOM INSTRUMENTAL
CIRURGICO INDUSTRIA LTDA, CNPJ 59.650.556/0001-76. A negociação do item 1 foi recusada
pelo fornecedor MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA, CNPJ
59.650.556/0001-76, mantendo R$ 13.000,0000.

Pelo participante
59.650.556/0001-76

09/01/2025 às 09:34:50 Bom dia! Informo que já estamos ofertando nosso valor mínimo para o item.

7 de 907/03/2025 13:17



UASG 927337 PREGÃO 90019/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
59.650.556/0001-76

09/01/2025 às 09:41:51

Sr. Fornecedor MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA, CNPJ
59.650.556/0001-76, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 11:42:00 do dia 09/01/2025. Justificativa:  Solicito o envio da proposta readequada,
conforme Edital subitem 6.22.4. , no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último
lance ofertado após a negociação realizada..

Pelo participante
59.650.556/0001-76

09/01/2025 às 09:43:12 Perfeito! Estamos providenciando...

Pelo participante
59.650.556/0001-76

09/01/2025 às 10:02:09
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:02:09 de 09/01/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA,
CNPJ 59.650.556/0001-76.

Pelo participante
59.650.556/0001-76

09/01/2025 às 10:03:20
Proposta de Preços, descritivo técnico, catálogos, manuais, RMS e demais documentos solicitados
foram anexados. Ficamos à disposição, Sra. Pregoeira,

Pelo participante
59.650.556/0001-76

09/01/2025 às 16:34:11 Algum retorno quanto a avaliação da Proposta e demais documentos, por favor?

Sistema 14/01/2025 às 09:07:57
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 14/01/2025 09:17:57.

Pelo participante
59.650.556/0001-76

14/01/2025 às 11:46:38
Bom dia! Informo que anexamos todos os documentos de habilitação ao portal. Pedimos que
sejam considerados estes. Gratos.

Sistema  para o
participante
59.650.556/0001-76

16/01/2025 às 12:50:44

Sr. Fornecedor MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA, CNPJ
59.650.556/0001-76, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 14:51:00 do dia 16/01/2025. Justificativa: Devido inconsistências no sistema, estou
retornando com a solicitação do envio de anexos! .

Pelo participante
59.650.556/0001-76

16/01/2025 às 13:04:59 Boa tarde!

Sistema  para o
participante
59.650.556/0001-76

16/01/2025 às 14:51:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:51:00 de 16/01/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA
LTDA, CNPJ 59.650.556/0001-76.

Sistema 17/01/2025 às 09:18:40
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/01/2025 09:28:40.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

09/01/2025 às 09:41:51

Fornecedor MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA, CNPJ 59.650.556/0001-76 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/01/2025 11:42:00. Motivo:  Solicito o envio da proposta readequada, conforme
Edital subitem 6.22.4. , no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação
realizada..

09/01/2025 às 10:02:09
Fornecedor MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA, CNPJ 59.650.556/0001-76 finalizou o envio de
anexo.

16/01/2025 às 12:50:44
Fornecedor MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA, CNPJ 59.650.556/0001-76 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 16/01/2025 14:51:00. Motivo: Devido inconsistências no sistema, estou retornando
com a solicitação do envio de anexos! .

07/03/2025 às 13:17:31
Fornecedor MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA, CNPJ 59.650.556/0001-76 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 13.000,0000.

07/03/2025 às 13:17:31 Item homologado.

8 de 907/03/2025 13:17



UASG 927337 PREGÃO 90019/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 14/01/2025 09:17:57

Intenção de recurso na habilitação: 17/01/2025 09:28:40

9 de 907/03/2025 13:17


